
sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

DECRETO Nº 036/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023 

Dispõe sobre a Exoneração da Srª. 
ALDA MENDES SANTOS do Cargo de 
Secretária Municipal de Saúde, do 
Município de Mulungu do Morro e dá 
outras providências. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º. – Exonerar, ALDA MENDES SANTOS, do Cargo de Secretária
Municipal de Saúde, do Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Mulungu do Morro – BA, 31 de março de 2023. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD100C2195AAB766A31847BB37750CC



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 037/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023 

Dispõe sobre a Exoneração do Sr. 
CLÉRISTON VÍTOR MENDES DE 
SOUZA do Cargo de Chefe de 
Gabinete da Prefeitura Municipal de 
Mulungu do Morro - BA e dá outras 
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO FEDERADO 
DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

Art. 1º. – Exonerar, CLÉRISTON VÍTOR MENDES DE SOUZA, do Cargo 
de Chefe de Gabinete da Prefeitura Municipal, do Município de Mulungu do 
Morro, Estado da Bahia. 

Art. 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, ficando 
revogadas as disposições em contrário.  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 Mulungu do Morro – BA, 31 de março de 2023. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD100C2195AAB766A31847BB37750CC



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 038/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023 

Nomeia o Titular da 
Secretaria Municipal de 
Saúde do município de 
Mulungu do Morro - BA. 

O Prefeito Municipal de Mulungu do Morro - BA, no uso de 
suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do 
Município, consoante Inciso XI do Art. 66. resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do Cargo de Secretário, 
símbolo CC-1, da Secretaria Municipal de Saúde, o Sr.
CLÉRISTON VÍTOR MENDES DE SOUZA.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de 
abril de 2023 e destitui eventual nomeação anterior. 

Edimário José Boaventura 
Prefeito Municipal 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD100C2195AAB766A31847BB37750CC



sexta-feira, 31 de março de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01322 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

DECRETO Nº 039/2023, DE 31 DE MARÇO DE 2023

Nomeia Assessora Executiva I 
da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de 
Mulungu do Morro - BA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
consoante Inciso XI do Art. 66. Resolve: 

Art. 1º - Nomear, para provimento do cargo de Assessora 
Executiva I da Secretaria Municipal de Saúde, símbolo 
CC-7, a Srª. ALDA MENDES SANTOS.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de 01 de 
abril de 2023 e destitui eventual nomeação anterior. 

Edimário José Boaventura 
=Prefeito Municipal= 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DFD100C2195AAB766A31847BB37750CC


		2023-03-31T10:19:23-0300




